
Nyhetsbrev 3: 2023
Här kommer det tredje nyhetsbrevet för i år. Läs bland annat om aktuella utbildningar,
nätverksträffar och annan aktuell information inom området.

LÄNSSTYRELSERNA

Grundutbildning för
alkoholhandläggare

8 ‐ 9 NOVEMBER

Den 8 – 9 november anordnar Länsstyrelserna en tvådagars
grundutbildning i Stockholm. Utbildningen riktar sig till dig som är ny
i rollen som alkoholhandläggare, eller som arbetat i upp till något år.
Tillsammans orienterar vi oss i reglerna, lär oss vad som är viktigt att
tänka på när vi utreder tillstånd och hur vi kan hitta i det
tolkningsstöd som finns. Efter utbildningen har du fått värdefulla
verktyg att använda i handläggarvardagen.

Kursen anordnas av länsstyrelserna gemensamt och är öppen för
deltagare från hela landet.

Kursen är öppen för deltagare från hela landet.

FÖR MER INFORMATION OCH ANMÄLAN

Rättsfallsgenomgång

Länsstyrelsen i Västra Götaland bjuder in till en timmes digital genomgång av ett
urval av de domar som kommit det senaste året som berör alkohollagen och lagen
om tobak och liknande produkter.

Genomgången sker den 13 december kl. 13.00 via Länsstyrelsens
mediaflowkanal.

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Krav på tobakstillstånd vid taxfree‐
försäljning

Folkhälsomyndigheten har publicerat sin bedömning i frågan om huruvida det krävs
ett tobakstillstånd vid taxfree‐försäljning. Myndigheten konstaterar att taxfreebutiker
inte är undantagna bestämmelsen om att ha ett tillstånd för att sälja tobak till
konsumenter och att ett försäljningstillstånd således krävs. För motsvarande
försäljning av e‐cigaretter och påfyllningsbehållare samt tobaksfria nikotinprodukter
krävs en anmälan till kommunen.

Publiceringen finns på följande sidor;

Tobaksvaror, e‐cigaretter och påfyllningsbehållare samt tobaksfria
nikotinprodukter

Föreskrifter om tobaksfria
nikotinprodukter
Folkhälsomyndigheten har tagit fram föreskrifter om tobaksfria
nikotinprodukter.

Föreskrifterna innehåller mer detaljerade regler än vad som anges i lagen och
förordningen om tobaksfria nikotinprodukter och ska tillämpas av tillverkare,
importörer, partihandlare och detaljhandlare. Föreskrifterna gäller produktanmälan,
märkning, rapporteringsskyldighet och underrättelseskyldighet.

Produktkontroll e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare

Elektronisk cigarett och påfyllningsbehållare som tillhandahålls konsumenter på den
svenska marknaden ska vara anmälda till Folkhälsomyndigheten. Vidare ska det
rapporteras årligen till folkhälsomyndighetens angående produktens svenska
försäljningsvolym. Folkhälsomyndigheten har ett register över de e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare som är anmälda.

Läs mer på folkhälsomyndighetens hemsida, eller kontakta
info@folkhalsomyndigheten.se

ÖVRIGT AKTUELLT

STADs utbildningar

STAD‐samarbetet i Stockholm har tagit fram såväl e‐kurser som
fysiska kurser för att kompetensutveckla tillsynspersonal och
krogpersonal. STAD erbjuder krogpersonal att gå e‐utbildningen
kostnadsfritt under 2023.

FÖR MER INFORMATION OM UTBILDNINGEN

Save the date: Krogar mot Knarks första
nationella nätverksträff

Vidare bjuder STAD in till nationell nätverksträff angående Krogar mot Knark. Träffen
kommer ske fysiskt i Stockholm den 7 december kl. 10.00 – 16.00. Träffen vänder
sig till de som arbetar med metoden Krogar mot Knark, främst inom kommun,
länsstyrelse och Polisen. De som är intresserade av att starta upp ett arbete med
Krogar mot Knark i sin kommun är även välkomna. Inbjudan kommer vid ett senare
tillfälle.

Inbjudan till erfarenhetsutbyte ‐
Webbinarium om krogtillsyn

Med anledning alkoholtillsynen på Gotland och i Uppsala under sommaren 2023
bjuder polisregion Stockholm och polisens Nationella Operativa Avdelning till ett
webbinarium om krogtillsyn. Se bifogad inbjudan! Deltagande är kostnadsfritt.

INBJUDAN TILL WEBBINARIUM OM KROGTILLSYN

LÄNSSTYRELSEN SKÅNE INFORMERAR

Tillsynplan

Länsstyrelsen Skåne har uppmärksammat att flera kommuner inte har skickat in sina
tillsynsplaner till Länsstyrelsen. Därför vill vi påminna om följande:

Kommunernas tillsynsansvar utövas genom regelbundna besök på restauranger med
serveringstillstånd, s.k. yttre tillsyn. Kommunerna ska också bedriva s.k. inre tillsyn
vilken främst innebär att de kontrollerar om de förutsättningar som gällde vid
tillståndsgivningen fortfarande finns och att restaurangerna sköter sina skyldigheter
när det gäller skatter och avgifter. Alla kommuner ska enligt 9 kap. 2§ alkohollagen
upprätta en tillsynsplan. En plan ska bland annat innehålla beskrivning hur tillsyn ska
genomföras och vilken tillsynfrekvens, ex. minst ett besök per år för stadigvarande
serveringstillstånd. En tillsynsplan kan vara ett‐ eller flerårig men ska revideras vid
behov. När kommunen har upprättat eller reviderat en tillsynsplan ska denna ges in
till Länsstyrelsen.

KONTAKTPERSONER

KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Mårten Palmgren
010‐224 17 62

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320015&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320026&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?MId=767932&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Vidare bjuder STAD in till nationell nätverksträff angående Krogar mot Knark. Träffen
kommer ske fysiskt i Stockholm den 7 december kl. 10.00 – 16.00. Träffen vänder
sig till de som arbetar med metoden Krogar mot Knark, främst inom kommun,
länsstyrelse och Polisen. De som är intresserade av att starta upp ett arbete med
Krogar mot Knark i sin kommun är även välkomna. Inbjudan kommer vid ett senare
tillfälle.
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Webbinarium om krogtillsyn

Med anledning alkoholtillsynen på Gotland och i Uppsala under sommaren 2023
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serveringstillstånd, s.k. yttre tillsyn. Kommunerna ska också bedriva s.k. inre tillsyn
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personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320037&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320048&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320059&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320060&TId=1
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320071&TId=1
mailto:info@folkhalsomyndigheten.se
https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320082&TId=1


Nyhetsbrev 3: 2023
Här kommer det tredje nyhetsbrevet för i år. Läs bland annat om aktuella utbildningar,
nätverksträffar och annan aktuell information inom området.

LÄNSSTYRELSERNA

Grundutbildning för
alkoholhandläggare

8 ‐ 9 NOVEMBER

Den 8 – 9 november anordnar Länsstyrelserna en tvådagars
grundutbildning i Stockholm. Utbildningen riktar sig till dig som är ny
i rollen som alkoholhandläggare, eller som arbetat i upp till något år.
Tillsammans orienterar vi oss i reglerna, lär oss vad som är viktigt att
tänka på när vi utreder tillstånd och hur vi kan hitta i det
tolkningsstöd som finns. Efter utbildningen har du fått värdefulla
verktyg att använda i handläggarvardagen.

Kursen anordnas av länsstyrelserna gemensamt och är öppen för
deltagare från hela landet.

Kursen är öppen för deltagare från hela landet.

FÖR MER INFORMATION OCH ANMÄLAN

Rättsfallsgenomgång

Länsstyrelsen i Västra Götaland bjuder in till en timmes digital genomgång av ett
urval av de domar som kommit det senaste året som berör alkohollagen och lagen
om tobak och liknande produkter.

Genomgången sker den 13 december kl. 13.00 via Länsstyrelsens
mediaflowkanal.

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Krav på tobakstillstånd vid taxfree‐
försäljning
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förordningen om tobaksfria nikotinprodukter och ska tillämpas av tillverkare,
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kostnadsfritt under 2023.

FÖR MER INFORMATION OM UTBILDNINGEN

Save the date: Krogar mot Knarks första
nationella nätverksträff

Vidare bjuder STAD in till nationell nätverksträff angående Krogar mot Knark. Träffen
kommer ske fysiskt i Stockholm den 7 december kl. 10.00 – 16.00. Träffen vänder
sig till de som arbetar med metoden Krogar mot Knark, främst inom kommun,
länsstyrelse och Polisen. De som är intresserade av att starta upp ett arbete med
Krogar mot Knark i sin kommun är även välkomna. Inbjudan kommer vid ett senare
tillfälle.

Inbjudan till erfarenhetsutbyte ‐
Webbinarium om krogtillsyn

Med anledning alkoholtillsynen på Gotland och i Uppsala under sommaren 2023
bjuder polisregion Stockholm och polisens Nationella Operativa Avdelning till ett
webbinarium om krogtillsyn. Se bifogad inbjudan! Deltagande är kostnadsfritt.
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Tillsynplan

Länsstyrelsen Skåne har uppmärksammat att flera kommuner inte har skickat in sina
tillsynsplaner till Länsstyrelsen. Därför vill vi påminna om följande:

Kommunernas tillsynsansvar utövas genom regelbundna besök på restauranger med
serveringstillstånd, s.k. yttre tillsyn. Kommunerna ska också bedriva s.k. inre tillsyn
vilken främst innebär att de kontrollerar om de förutsättningar som gällde vid
tillståndsgivningen fortfarande finns och att restaurangerna sköter sina skyldigheter
när det gäller skatter och avgifter. Alla kommuner ska enligt 9 kap. 2§ alkohollagen
upprätta en tillsynsplan. En plan ska bland annat innehålla beskrivning hur tillsyn ska
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serveringstillstånd. En tillsynsplan kan vara ett‐ eller flerårig men ska revideras vid
behov. När kommunen har upprättat eller reviderat en tillsynsplan ska denna ges in
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KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Mårten Palmgren
010‐224 17 62

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se
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Rättsfallsgenomgång

Länsstyrelsen i Västra Götaland bjuder in till en timmes digital genomgång av ett
urval av de domar som kommit det senaste året som berör alkohollagen och lagen
om tobak och liknande produkter.

Genomgången sker den 13 december kl. 13.00 via Länsstyrelsens
mediaflowkanal.

FOLKHÄLSOMYNDIGHETEN

Krav på tobakstillstånd vid taxfree‐
försäljning

Folkhälsomyndigheten har publicerat sin bedömning i frågan om huruvida det krävs
ett tobakstillstånd vid taxfree‐försäljning. Myndigheten konstaterar att taxfreebutiker
inte är undantagna bestämmelsen om att ha ett tillstånd för att sälja tobak till
konsumenter och att ett försäljningstillstånd således krävs. För motsvarande
försäljning av e‐cigaretter och påfyllningsbehållare samt tobaksfria nikotinprodukter
krävs en anmälan till kommunen.

Publiceringen finns på följande sidor;

Tobaksvaror, e‐cigaretter och påfyllningsbehållare samt tobaksfria
nikotinprodukter

Föreskrifter om tobaksfria
nikotinprodukter
Folkhälsomyndigheten har tagit fram föreskrifter om tobaksfria
nikotinprodukter.

Föreskrifterna innehåller mer detaljerade regler än vad som anges i lagen och
förordningen om tobaksfria nikotinprodukter och ska tillämpas av tillverkare,
importörer, partihandlare och detaljhandlare. Föreskrifterna gäller produktanmälan,
märkning, rapporteringsskyldighet och underrättelseskyldighet.

Produktkontroll e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare

Elektronisk cigarett och påfyllningsbehållare som tillhandahålls konsumenter på den
svenska marknaden ska vara anmälda till Folkhälsomyndigheten. Vidare ska det
rapporteras årligen till folkhälsomyndighetens angående produktens svenska
försäljningsvolym. Folkhälsomyndigheten har ett register över de e‐cigaretter och
påfyllningsbehållare som är anmälda.

Läs mer på folkhälsomyndighetens hemsida, eller kontakta
info@folkhalsomyndigheten.se

ÖVRIGT AKTUELLT

STADs utbildningar

STAD‐samarbetet i Stockholm har tagit fram såväl e‐kurser som
fysiska kurser för att kompetensutveckla tillsynspersonal och
krogpersonal. STAD erbjuder krogpersonal att gå e‐utbildningen
kostnadsfritt under 2023.

FÖR MER INFORMATION OM UTBILDNINGEN

Save the date: Krogar mot Knarks första
nationella nätverksträff

Vidare bjuder STAD in till nationell nätverksträff angående Krogar mot Knark. Träffen
kommer ske fysiskt i Stockholm den 7 december kl. 10.00 – 16.00. Träffen vänder
sig till de som arbetar med metoden Krogar mot Knark, främst inom kommun,
länsstyrelse och Polisen. De som är intresserade av att starta upp ett arbete med
Krogar mot Knark i sin kommun är även välkomna. Inbjudan kommer vid ett senare
tillfälle.

Inbjudan till erfarenhetsutbyte ‐
Webbinarium om krogtillsyn

Med anledning alkoholtillsynen på Gotland och i Uppsala under sommaren 2023
bjuder polisregion Stockholm och polisens Nationella Operativa Avdelning till ett
webbinarium om krogtillsyn. Se bifogad inbjudan! Deltagande är kostnadsfritt.

INBJUDAN TILL WEBBINARIUM OM KROGTILLSYN

LÄNSSTYRELSEN SKÅNE INFORMERAR

Tillsynplan

Länsstyrelsen Skåne har uppmärksammat att flera kommuner inte har skickat in sina
tillsynsplaner till Länsstyrelsen. Därför vill vi påminna om följande:

Kommunernas tillsynsansvar utövas genom regelbundna besök på restauranger med
serveringstillstånd, s.k. yttre tillsyn. Kommunerna ska också bedriva s.k. inre tillsyn
vilken främst innebär att de kontrollerar om de förutsättningar som gällde vid
tillståndsgivningen fortfarande finns och att restaurangerna sköter sina skyldigheter
när det gäller skatter och avgifter. Alla kommuner ska enligt 9 kap. 2§ alkohollagen
upprätta en tillsynsplan. En plan ska bland annat innehålla beskrivning hur tillsyn ska
genomföras och vilken tillsynfrekvens, ex. minst ett besök per år för stadigvarande
serveringstillstånd. En tillsynsplan kan vara ett‐ eller flerårig men ska revideras vid
behov. När kommunen har upprättat eller reviderat en tillsynsplan ska denna ges in
till Länsstyrelsen.

KONTAKTPERSONER

KONTAKTA OSS

Christi Kara
010‐224 14 99

Bengt Wassberg
010‐224 10 27

Mårten Palmgren
010‐224 17 62

Ni når oss via e‐post via denna adress: alkohol.tobak.skane@lansstyrelsen.se

Öppna nyhetsbrevet i din webbläsare
Läs mer om hur Länsstyrelsen behandlar dina
personuppgifter här
Vill du avregistrera dig från nyhetsbrevet? Klicka här

Skickat med Paloma

https://l7817e.c.plma.se/?q=007679320172&TId=1

